NACHSPEISEN

Kaiserschmarrn
Rumrosinen | Vanillesauce | Zwetschkenroster
25 Min. Vorfreude

Schokoladen Moelleux

Guanaja 70% | Birne | Ingwer

Pumpkin Pie

Gebackene Kiirhistarte | Marmoriertes Kernoleis | Sauerrahm

Noir aI'Orange V¥ ©

Maroni | Orange | Satilia Noire 62% | Haselnuss | Grand Marnier

Bananensplit &
Mandeleis| Vanilleeis | Bananensorbet | Bananenragout | Schlagobers | Schokosauce

Vanille Eisbecher & Topping Bar &
Frische Beeren | Nusskrokant | Schokospéne
Zur Wahl: Schokosauce | Karamellsauce | Beerencouli | Marillencouli

Hausgemachtes Eis & Sorbet
Dazu Schlagobers

Kase Variation Q
von Pohl

NEUE HOMEIT

TUCHLAUBEN 4 |[1010 WIEN

+43 1 7999 888 8777
www.neuehoheit.at

@neuehoheit

18128

17
17
17
15

16

45
+2

22




VORSPEISEN

SUPPEN

UNSERE PARTNER

Unser Partnerprogramm wurde ins Leben gerufen, um die Wertschatzung fiir die lokale Landwirtschaft zu zeigen und das Ziel zu
verfolgen, unseren Gésten Zutaten von hervorragender Qualitét zu bieten. Im Rosewood Vienna arbeiten wir eng mit Gsterreichischen
Bauernhofen und Lieferanten zusammen, um unseren Gésten ganzjahrig erstklassige regionale Produkte anbieten zu konnen.

Austern

von David Hervé
Royale No2
Gillardeau No2
Fine de Claire No2

Serviert mit Sauce Mignonette | Chipotle Salsa | Zitrone

Kaviar Q
von Alpen Caviar
Osietra

Baeri
Serviert mit Blinis| Eiweif | Créme Fraiche | Schnittlauch | Schalotten

Hausgemachte Eingelegte Sardinen®

Traudi's Senfgurken | Zitrusfriichte | Ciabatta

Jakobsmuscheln @ @

Chorizo | Pastinake

Wild Prawns on the Rocks & ©

Garnelen | Cocktailsauce | Chipotle Salsa | Avocado

Lobster Roll

Hummer Schwanz | Pfefferoni Salsa | Sesam Mayonnaise | Brioche
Dazu Pommes

Beef Tartar © Q

Schalotten | Schnittlauch | Triiffel-Mayonaise

Dazu Pommes

Caesar Salad
Salatherzen | Croutons | Tomaten | Kapern | Sardinen | Parmesan
Dazu Hithnchen | Garnelen

Stracciatella Kise &
Kiirbis| Walnuss| Feige

Rote Bete &

Ziegenkase | Geraucherte Paprika | Himbeere

WintersalatV & ©

Bunte Blétter | Eingelegtes Gemiise | Haselnuss

Crispy Lobster Salad - Iki x Neue Hoheit ©

Hummer Tempura | Salatherzen | Yuzu-Triiffel | Chili Mayonnaise

Rinderconsomme

Frittaten | Wurzelgemiise | Schnittlauch
Dazu GriefSknddel

Dazu Leberknddel

Kiirbissuppe V? &

Kiirbisol | Kiirbiskerne

Gedeck 6 Euro — Alle Preise in Euro inklusive aller Abgaben

AUSTERN & KAVIAR

6 pcs |12 pes
581102
52190
38166

10g|30g
45(135
401120

18
30
28

28

+H
26

+D
20

je+12
24

22
16

30

13

+4.5
+4.5

11

& Vegetarisch| V# Vegan | & Glutenfrei |() Laktosefrei, Gerne informiert Sie unser Servicepersonal iiber allergene Inhaltsstoffe.

HAUPTSPEISEN

VOM GRILL

BEILAGEN & SAUCEN

Smashed Beef Burger
Traudi's Senfgurken | Salat | Dijonnaise | Pommes
Zur Wahl: Cheddar | Blauschimmelkése | Speck

Branzino®
Karotte| Fenchel | Orange

Tagliatelle &
Petersilie | Steinpilze | Eigelb

Meeresfriichte-Ravioli
Meeresfriichte-Bisque| Tomate| Salzzitrone

Melanzani V?
Miso | Jalaperio | Erdnuss | Krauterseitling

Gegrillter Schweinebauch ®Q
Kartoffel | Spitzkraut | Ahornsirup

Biiffel Entrecote &

Selleriecreme

Osterreichisches Rinderfilet %Q

Selleriecreme

Rossini Art Osterreichisches Rinderfilet @
Foie Gras | Triffel | Triiffeljus

Chateaubriand &% Q
Verflighar ab 18:00 Uhr |45 Min. Vorfreude

Dry Aged TomahawkQ
Verflighar ab 18:00 Uhr |45 Min. Vorfreude

30

44
32
34
28

30

250g 48
150g 45|200g 60
150g 60200975

500g 140

800g 160

OSTERREICHISCHE SPEZIALITATEN

Wiener Schnitzel @
Paniertes Kalbsfleisch | Petersilienerdapfel | Gurken-Rahmsalat | Preiselbeeren | Zitrone

Forelle Miillerin Q

Petersilienerdépfel | Griiner Beilagensalat

Wiener Backhendl

Gebackene & Ausgeloste Oberkeule | Lauwarmer Erdapfel-Vogerlsalat | Preiselbeeren | Zitrone

Short Rib Zwiebelrostbraten &
Geschmortes Short Rib| Cremige Polenta | Gegrillter Babymais| Zwiebeljus | Rostzwiebel

Kisespiitzle
Traditionelle Osterreichische Spétzle | Bergkase| Knusprige Zwiebeln
Dazu Griiner Beilagensalat

Pommes \7 @ @

Dazu Triiffel & Parmesan

Siflkartoffel Pommes\? & &

Dazu Triiffel & Parmesan

Erdépfel &
Zur Wahl: Erdapfelpuree | Rosti| Petersilienerdépfel

Gemiise \?

Zur Wahl: Gegrilltes Gemiise | Gegrillte Salatherzen mit Kréutermayonnaise| Geschmortes Rotkraut
Griiner Beilagensalat &
Knochenmark (2pcs)

Saucen ®
Zur Wahl: Griner Pfeffer| Roter Portweinjus | Béarnaise | Triffelsauce | Chimichurri

Butter @
Zur Wahl: Krauterbutter | Café de Paris

Mayonnaise & & ©
Zur Wahl: Triiffel | Sesam | Chili | Dijonnaise

38

37

32

38

28

+8

10
+H

12
+H

8

10



