7-7
7 -7
بب
\cap
<u></u>
\mathcal{O}
$\overline{\mathbf{H}}$
Щ
アン
\sim
$\overline{}$
\sim

von Pöhl

Kaiserschmarrn Rumrosinen Vanillesauce Zwetschkenröster 25 Min. Vorfreude	18 28
Schokoladen Moelleux Guanaja 70% Birne Ingwer	17
Pumpkin Pie Gebackene Kürbistarte Marmoriertes Kernöleis Sauerrahm	17
Noir à l'Orange ♥ ③ Maroni Orange Satilia Noire 62% Haselnuss Grand Marnier	17
Bananensplit (3) Mandeleis Vanilleeis Bananensorbet Bananenragout Schlagobers Schokosauce	15
Vanille Eisbecher & Topping Bar Frische Beeren Nusskrokant Schokospäne Zur Wahl: Schokosauce Karamellsauce Beerencouli Marillencouli	16
Hausgemachtes Eis & Sorbet Dazu Schlagobers	4,5 +2
Käse Variation ♥	22



NEUE HOHEIT

TUCHLAUBEN 4 | 1010 WIEN

+43 1 7999 888 8777 www.neuehoheit.at @ @neuehoheit

Keling 1923

NEUE HOEIT



UNSERE PARTNER

Unser Partnerprogramm wurde ins Leben gerufen, um die Wertschätzung für die lokale Landwirtschaft zu zeigen und das Ziel zu verfolgen, unseren Gästen Zutaten von hervorragender Qualität zu bieten. Im Rosewood Vienna arbeiten wir eng mit österreichischen Bauernhöfen und Lieferanten zusammen, um unseren Gästen ganzjährig erstklassige regionale Produkte anbieten zu können.

VIICLEDII & KVIIVB

	AUSTERN & KA		KAVIAR
	Austern ® ® von David Hervé Royale No2 Gillardeau No2 Fine de Claire No2 Serviert mit Sauce Mignonette Chipotle Salsa Zitrone		6 pcs 12 pcs 58 102 52 90 38 66
	Kaviar ♥ von Alpen Caviar Osietra Baeri Serviert mit Blinis Eiweiß Crème Fraîche Schnittlauch Schalotten		10g 30g 45 135 40 120
VORSPEISEN	Hausgemachte Eingelegte Sardinen ® Traudi's Senfgurken Zitrusfrüchte Ciabatta		18
	Jakobsmuscheln 🕸 🕲 Chorizo Pastinake		30
	Wild Prawns on the Rocks 🕸 🗓 Garnelen Cocktailsauce Chipotle Salsa Avocado		28
	Lobster Roll Hummer Schwanz Pfefferoni Salsa Sesam Mayonnaise Brioche Dazu Pommes		28 +5
	Beef Tartar ⑤ ♥ Schalotten Schnittlauch Trüffel-Mayonaise Dazu Pommes		26 +5
	Caesar Salad Salatherzen Croutons Tomaten Kapern Sardinen Parmesan Dazu Hühnchen Garnelen		20 je +12
	Stracciatella Käse Kürbis Walnuss Feige		24
	Rote Bete Ziegenkäse Geräucherte Paprika Himbeere		22
	Wintersalat ♥ ③ ⑤ Bunte Blätter Eingelegtes Gemüse Haselnuss		16
	Crispy Lobster Salad - Iki x Neue Hoheit ® Hummer Tempura Salatherzen Yuzu-Trüffel Chili Mayonnaise		30
SUPPEN	Rinderconsommé Frittaten Wurzelgemüse Schnittlauch Dazu Grießknödel Dazu Leberknödel		13 +4.5 +4.5
S	Kürbissuppe ♥ ③ ⑤ Kürbisöl Kürbiskerne		11

Kürbisöl | Kürbiskerne

HAUPTSPEISEN	Smashed Beef Burger Traudi's Senfgurken Salat Dijonnaise Pommes Zur Wahl: Cheddar Blauschimmelkäse Speck	30
	Branzino & Karotte Fenchel Orange	44
	Tagliatelle 🗸	32
HAU	Petersilie Steinpilze Eigelb Meeresfrüchte-Ravioli	34
<u> </u>	Meeresfrüchte-Bisque Tomate Salzzitrone Melanzani V	28
	Miso Jalapeño Erdnuss Kräuterseitling Gegrillter Schweinebauch ⊗ ♥	30
	Kartoffel Spitzkraut Ahornsirup	
ILL	Büffel Entrecôte Selleriecreme	250g 48
GR	Österreichisches Rinderfilet 🕸 🗣 Selleriecreme	150g 45 200g 60
VOM GRIL	Rossini Art Österreichisches Rinderfilet ♥ Foie Gras Trüffel Trüffel jus	150g 60 200g 75
	Chateaubriand	500g 140
	Dry Aged Tomahawk ⊗ Q Verfügbar ab 18:00 Uhr 45 Min. Vorfreude	800g 160
	ÖSTERREICHISCHE S	PEZIALITÄTEN
	Wiener Schnitzel ♀ Paniertes Kalbsfleisch Petersilienerdäpfel Gurken-Rahmsalat Preiselbeeren Zitrone	38
	Forelle Müllerin Q Petersilienerdäpfel Grüner Beilagensalat	37
	Wiener Backhendl Gebackene & Ausgelöste Oberkeule Lauwarmer Erdäpfel-Vogerlsalat Preiselbeeren Zitrone	32
	Short Rib Zwiebelrostbraten Geschmortes Short Rib Cremige Polenta Gegrillter Babymais Zwiebeljus Röstzwiebel	38
	Käsespätzle	28
	Traditionelle Österreichische Spätzle Bergkäse Knusprige Zwiebeln Dazu Grüner Beilagensalat	+8
BEILAGEN & SAUCEN	Pommes V & B Dazu Trüffel & Parmesan	10 +5
	Süßkartoffel Pommes ♥ 🏽 🕄	12
	Dazu Trüffel & Parmesan Erdäpfel	+5 8
3N 8	Zur Wahl: Erdäpfelpuree Rösti Petersilienerdäpfel Gemüse 🏸 🛞 🕄	10
4GE	Zur Wahl: Gegrilltes Gemüse Gegrillte Salatherzen mit Kräutermayonnaise Geschmortes Rotkraut	10
	Grüner Beilagensalat ♥®	8
BE	Knochenmark (2pcs) ®	8
	Saucen S Zur Wahl: Grüner Pfeffer Roter Portweinjus Béarnaise Trüffelsauce Chimichurri	6
	Butter S Zur Wahl: Kräuterbutter Café de Paris	5
	Mayonnaise ③ ③ ③ Zur Wahl: Trüffel Sesam Chili Dijonnaise	5

Gedeck 6 Euro − Alle Preise in Euro inklusive aller Abgaben

Vegetarisch | Vegen | Glutenfrei | Laktosefrei, Gerne informiert Sie unser Servicepersonal über allergene Inhaltsstoffe.